

Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego
OZK.0022.29.2014.II

Protokół Nr 213/14
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
które odbyło się w dniu 30 czerwca 2014 roku
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
Rozpoczęcie obrad o godz. 10⁰⁰, zakończenie o godz. 11⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Członkowie Zarządu: Waldemar Pawłowski, Wojciech Korkowski oraz Andrzej Wilk.

Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Rutkowski.

Osoby zaproszone

Mirosław Leśniewski – Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli
Elżbieta Głowacka – Główna Księgowa SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego
Lila Wojciak – Główny Specjalista do spraw Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
Tomasz Wosk – Naczelnik Kancelarii Starosty

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za 2013 rok.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 213 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Starosta Robert Fila zapytał czy są uwagi do porządku obrad? Wobec braku uwag i pytań. Starosta zarządził głosowanie w drodze którego „za” było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za 2013 rok.

Starosta Robert Fila zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, Dyrektora Szpitala Mirosława Leśniewskiego gdzie została wpisana kwota z „nadwykonań” za usługi medyczne w bilansie? Odpowiedziała główna Księgowa Elżbieta Głowacka, że „nadwykonania” zostały ujęte w bilansie po stronie „należności”. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał „w jakiej kwocie są te nadwykonania”? Księgowa odpowiedziała, że dokładnie nie pamięta ale jest to kwota około 3 mln 600 tys. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał „czy to są należności które należą się szpitalowi na tą chwilę”? Dyrektor odpowiedział, że „za zeszły rok na tą chwilę”. Wicestarosta Mariusz Sołtys powiedział, że zapytał o „nadwykonania”, ponieważ w materiałach które przekazywał Dyrektor Szpitala z dnia 25 kwietnia czytamy „kwota nie objęta aneksem która będzie podstawą pozwu to 2 mln 700 tys więc czegoś nie rozumiem i proszę o wyjaśnienie korzystając z obecności Pani Księgowej”? Główna księgowa odpowiedziała, że na dzień 31.12.2013 roku kwota z „nadwykonań” to 3 mln 600 tys a na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiadomo, ponieważ Pan Dyrektor zlecił to zadanie innej osobie która miała takie podsumowanie przygotować. Wicestarosta poprosił o wyjaśnienie „skąd te rozbieżności”? Członek Zarządu Michał Rutkowski powiedział, że te rozbieżności to spora suma bo około 900 tys zł. Dyrektor Szpitala Mirosław Leśniewski powiedział, że suma 2 mln 700 to sam Szpital a 3 mln 600 tys to „nadwykonania” z całego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej więc stąd te rozbieżności, ale dokładnie nie pamięta chociaż ta kwota jest prawidłowa. Wicestarosta podsumowując powiedział, „jeśli jest prawidłowa to zostało 2 mln 700 tys do odzyskania za „nadwykonania”. Dyrektor Szpitala dodał, że jest to szerszy problem, ponieważ części należności można dochodzić od Narodowego Funduszu Zdrowia a części nie np. dotyczy to Rehabilitacji.

Członek Zarządu Wojciech Korkowski zapytał, czy należy rozumieć, że 3 mln 600 tys to łączna kwota „nadwykonań” z całego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej a samego Szpitala to kwota 2 mln 700 tys. które można będzie odzyskać z Narodowego Funduszu Zdrowia? Wiceprzewodniczący Michał Rutkowski powiedział, że kwota 900 tys to raczej nie będzie zapłacona przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Dyrektor Mirosław Leśniewski powiedział, że w kwocie 2 mln 700 tys są nie zapłacone „nadwykonania” z takich Oddziałów jak: Ortopedia,

Dermatologia, Kardiologia i Położnictwo. Członek Zarządu **Wojciech Korkowski** powiedział, że „Szpital przyjął taką politykę rachunkowości a nie inną a umowa mówi, że można wyfakturować 1/12 kontraktu jeśli jest więcej to Narodowy Fundusz Zdrowia nie zapłaci. **Wicestarosta** powiedział „w czym jest problem aby powiedzieć dokładnie kwotę za „nadwykonania” jeśli jest wszystko wyfakturowane”? Główna Księgowa odpowiedziała, że kwota w bilansie na dzień 31.12.2013 rok za „nadwykonania” to 3 mln 600 tys zł. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał Dyrektora Szpitala kiedy będzie przygotowany pozew do Narodowego Funduszu Zdrowia o odzyskanie środków finansowych za „nadwykonania” i czy podstawą pozwu będzie kwota 2 mln 700 tys? Dyrektor **Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że najpierw będzie prowadził rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia ponieważ taki pozew generuje duże koszty. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał „jakie to są koszty”? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że jest to koszt około 100 tys zł. ale jeśli nie dojdzie do porozumienia to pozew do Sądu będzie przygotowany z końcem roku. Członek Zarządu **Andrzej Wilk** zapytał dlaczego tak późno? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że Narodowy Fundusz musi sam dokonać podliczeń i jeśli zostaną jakieś środki na koncie Narodowego Funduszu Zdrowia to wtedy przeznacza je na „nadwykonania”. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że w materiałach uzupełniających które Dyrektor przekazał Zarządowi jest takie zdanie „w obecnej sytuacji nie ma zagrożenia utraty płynności finansowej”, więc zapytał „czy według Dyrektora mamy płynność finansową”? Dyrektor **Mirosław Leśniewski**, że Szpital ma płynność finansową, ale nie jest najlepiej, dlatego prowadzone są rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia aby odzyskać pieniądze z „nadwykonań”. **Wicestarosta** poprosił o odpowiedź także Panią Skarbnik **Elżbietę Kulpę**. Pani Skarbnik odpowiedziała, że Szpital posiada płynność finansową posiłkując się kredytami. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał „w jakiej kwocie jest ten kredyt i czy jest już wykorzystany”? Główna księgowa odpowiedziała, że jest to kredyt w wysokości 3 mln zł i połowa kredytu jest już wykorzystana. Członek Zarządu **Waldemar Pawłowski** zapytał czy Szpital ściąga od lekarzy zasądzoną kwotę około 200 tys zł wypłaconą za tak zwane „zejścia po dyżurach lekarzy”? Główna księgowa odpowiedziała, że dotyczy to 5 lekarzy od których jest ściągana należność w ratach z miesięcznej pensji w dwóch przypadkach po 7 tys zł a w pozostałych po 2 tys zł.

Na tym dyskusję zakończono. **Starosta Robert Fila** zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 213/1210/2014 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za 2013 rok.

Ad.4. Wolne wnioski.

Brak wniosków.

Ad.5. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Robert Fila zamknął 213 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołowała:

Marta Lebioda



Starosta – Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Sołtys

Członek Zarządu – Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu – Wojciech Korkowski

Członek Zarządu – Andrzej Wilk

